



Andres Berta

Estudiante de Lic. en Economía

Tengo 22 años y estoy transitando los últimos años de la carrera de grado en la FCE-UBA, me considero una persona comprometida y disciplinada. Creo en el aprendizaje de forma activa. Me interesa la actividad académica y el análisis de datos. Me gusta trabajar en equipo y desarrollar habilidades a partir de la interacción con los demás.

Contactos

Teléfono

3775403938

Email

andresberta98@gmail.com

Dirección

Tres Arroyos 874 (Caba)

Habilidades

- Paquete Office en general
- Stata (Statistical Software)
- Excel (nivel intermedio)
- Trabajo en equipo

Idiomas

Español (nativo)

Inglés (competencia básica)

Voluntariados

- En CEGEPYN, de asesoramiento financiero en barrios vulnerables
- En PDT, de acompañamiento a estudiantes de intercambio cultural
- En PJM, un espacio de fomento de la actividad político-parlamentaria en jóvenes de colegios secundarios

Formación Académica

- 2019 - Actualidad
Facultad de Ciencias Económicas - UBA
Licenciatura en Economía (porcentaje de avance 81%)
- 2012 - 2018
Colegio Secundario "Gregoria Matorras de San Martín"
Orientación Economía y Administración (promedio final 9.54)
-

Experiencia

- Noviembre 2022 - Actualidad
Instituto Interdisciplinario de Economía y Política (IIEP-UBA)
Becario de Investigación
 - Construcción de base de datos
 - Manejo de Excel: funciones lógicas, tablas dinámicas, entre otras herramientas
 - Redacción y edición de informes
 - Diseño de métricas y gráficos
 - Estadística descriptiva
- Marzo 2022 - Actualidad
Facultad de Ciencias Económicas (FCE-UBA)
Auxiliar Docente en Microeconomía 1
 - Dictado de clases (más de 30 horas de experiencia)
 - Exposiciones prácticas (+100 alumnos)
 - Redacción y corrección de exámenes
 - Redacción de material educativo (Latex editor)
-

Participaciones

- 2012 - 2018
Colegio Secundario "Gregoria Matorras de San Martín"
 - Olimpiadas de Matemáticas del Nordeste Argentino (Instancia Regional)
 - Olimpiadas de Historia (Instancia Jurisdiccional)
 - Encuentro Regional del Modelo de Naciones Unidas, del programa "Uniendo Metas" (Mención Especial)
 - Encuentro Regional del Modelo de Congreso de la Nación, del programa "Organización Argentina de Jóvenes para las Naciones Unidas"
-